Совет муниципального

района «Усть-Цилемский»

Республики Коми
	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	Коми Республикаса «Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн сöвет

	                            РЕШЕНИЕ

                           ПОМШУÖМ
 от 07 декабря 2022 г. № 06-16/148
  с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета от 08.10.2008 № 138/9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Усть-Цилемский»

         Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 08.10.2008 № 138/9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Усть-Цилемский» изменения согласно приложению.

2. Установить, что до 1 января 2023 года на средства, предоставляемые из бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» в соответствии с решениями, предусмотренными пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и основаниями, предусмотренными в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на средства, зарезервированные в составе бюджетных ассигнований, утвержденных решением Совета муниципального района «Усть-Цилемский» о бюджете муниципального района «Усть-Цилемский»  на текущий финансовый год и плановый период, не распространяется действие положений пункта 2 статьи 17 решения Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 08.10.2008 № 138/9 «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе в муниципальном районе «Усть-Цилемский».

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

	Председатель Совета муниципального района

 «Усть-Цилемский»

 Глава муниципального района «Усть-Цилемский» -

руководитель администрации

	        П. А. Дуркин

        Н. М. Канев

Приложение

к решению Совета

муниципального района

«Усть-Цилемский»
от 07 декабря  2022 г. № 06-16/148
ИЗМЕНЕНИЯ

в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский»
от 8 октября 2008 г. № 138/9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Усть-Цилемский»
(далее - Решение)
В Положении о бюджетном процессе в муниципальном районе «Усть-Цилемский», утверждённом Решением (приложение):

1. Пункт 4 статьи 57 дополнить подпунктом 3-1) следующего содержания:

«3-1) прогноз основных характеристик (общий объём доходов, общий объём расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета на очередной финансовый год и плановый период либо утверждённый среднесрочный финансовый план;»;

2. Статью 64 изложить в следующей редакции:

«64. Завершение текущего финансового года

1. Операции по исполнению бюджета завершаются 31 декабря, за исключением операций, установленных положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Завершение операций по исполнению бюджета в текущем финансовом году осуществляется в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и в порядке, установленном финансовым органом.

3. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 31 декабря.».
3. Статью 69 исключить.

____________________
2